владислав, король.
Павло колуцький, секретар королівського маєстату.

1 див. док. №51.
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94

1640 р., січня 20, Варшава
Владислав IV підтверджує ухвалу львівських райців від 4 березня 1574 р., за якою львівським 

вірменам після пожежі в середмісті Львова дозволяється купувати городи на львівських передмістях 
при визначених умовах

Коп.: MK, 186, k.131v-133. Титульний напис: “Confirmatio concessionis coemendorum hortorum a 
magistratu Leopoliensi Armenis ibidem concessis”.

ladislaus IV etc. Significamus etc. Exhibitas nobis esse literas infrascriptas autenticas 
continentes in se consensum per spectabiles et famatos proconsule et consules totamque 
communitatem civitatis nostrae Leopoliensis pro coemendis hortis in suburbio sittis, 
Armenis Leopoliensibus datum, sub data feria quinta post dominicam Invocavit proxima, 
anno millesimo quingentesimo septuagesimo quarto, [ad] actis civibus Leopoliensibus 

inscriptis. Quarum tenoris est.
Proconsul et consules civitatis Leopoliensis significamus tenore praesentium, quibus expedit, 

universis, praesentibus et futuris. Quia nos ad instantiam petitionem et affectationem famatorum 
Armenorum civilium Leopoliensium adducti et permotti iustis, certis legittimisque illorum rationibus 
ac presertim postea quam ea pars civitatis huius Leopoliensis, quam iidem Armeni cum vicinis aliis 
inhabitant, Divina permissione ex incendio et vehementi ad modum ignis inclementia damna multa et 
maxima subiiceret, structamque lignorum stabula et feni straminum curruum atque aliorum id genus 
domesticorum apparamentorum copia in domibus eorundem, non solum impedimentu defensionis 
tum praestitissent verum et ardorem flamamque illius incendii ultra modum auxissent, ob tantum 
deinceps, [quod Deus avertat, periculum ex causa tam necessaria]1  et ex conditionibus infracontentis 
per senatus nostri consultum accedente quoque ad id plebis totius sententia2 et consensu concessimus 
et admittimus iisdem Armenis civilibus hoc est intra menia tantum possessionatis (qui scilicet praedia 
et hortos extra eam civitatem in suburbio etiam sub alia quempiam iurisdictione nullos habent) ad 
eorum domos lapideas in eadem civitate consistentes, quibus id opus et necesse fuerit, singulos hortos 
seu praedia sub iure ac iurisdictione nostra civili, titulo haereditario seu quovis alio modo et contractu 
emere, acquirere per inscriptiones, resignationes et obligationes obtinere, possidere ac uti ita frui, ut 
solum ibidem, prout praefertur lignorum, curruum, faeni, straminum depositoria stabulaque habeantur. 
In domibus vero, si illic forte extiterint nulla sint diversoria vel cauponae, nulla quorumlibet potuum 
propinationes nec revenditiones nulli extraneae iurisdictionis vel, qui ius obedientiamque civilem 
refragarent, conductores nulla denique hospitum advenarum extraneorum ac mercatorum absque 
scitu officii nostri receptacula, tum demum, ut quivis eorundem hortorum possessor seu conductor 
in una suburbanorum communitate seniorumque ibidem conscitutorum praefectura aequalem cum 
aliis obedientiam, labores vulgo szarwarki dictos, custodiarias, vigilias, armaturae expeditiones, 
census et alia quevis onera ex fundo illo civitati provenientia et obligata absque omni refragatione 
simpliciter3 subeant, pendant et exoluant. Pro iniuriis autem occasione praemissorum et que mere 
ipsum fundum aliquo modo tangunt et attinent, non coram illorum Armenicali vel quovis etiam 
alio, sed tantum coram officio iudicio et advocato ordinario nostro civili Leopoliensi parere semper 
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respondere ac sese iustificare debebunt eruntque sine ulla exceptione adstricti. Caeterum alienare 
quoque aut obligare unquam iidem Armeni praefati bona talia empta et acquisita nulli alteri nec alio 
modo poterint praeterquam homini obedientiae et iurisdictionis civilis et id quidem non nisi coram 
nobis actisque nostris consularibus praesentibus  atque cum speciali requisitione, scitu, consensu 
et approbatione nostra seu consulum Leopoliensium pro tempore existentium, videlicet stantibus 
semper prout praemissum est, conditionibus, pactis et conventis ac per omnia iuribus eiusdem civitatis 
privilegiis, tum decretis inter nos et eosdem Armenos antiquitus et ad praesens habitis salvis et illaesis 
et in suo robore permanentibus. Ita quod iisdem hac concessione praesenti nihil prorsus derogari 
neque quicquam minui aut detrahi debere. [In quantum fidem sigillum nostrum praesentibus est 
appensum]. Actum Leopoli feria quinta post dominicam Invocavit proxima, anno Domini millesimo 
quingentesimo septuagesimo quarto.